
令和３年５月２７日 

保護者の皆様 

練馬区立南が丘中学校 

校長    宮田  健史 

 

校外学習における新型コロナウイルス感染症対策 

 

日頃より、本校の教育活動にご理解ご協力いただき、感謝申しあげます。 

さて、緊急事態宣言により、教育活動が制限されている状況ですが、感染症対策を十分にとることにより、

必要な行事については実施いたします。また下記のように実施前には、生徒自身が感染防止を意識し行動

できるよう十分な事前指導を行ってまいります。保護者の皆様にも家庭内での健康観察等のご協力をお願

いいたします。 

 

記 

 

１ 生徒への事前指導内容 

（１）生徒は感染防止のため、以下のものを持参する。 

①健康観察表 ②体温計（班行動の場合） ③ハンカチ ④ティッシュ ⑤予備マスク 

    ⑥マスク入れ（外した時用） ⑦ゴミ袋 

（２）飲食の時以外は、必ずマスクを着用する。 

（３）見学施設、公共交通機関利用時、昼食前は必ず手指を消毒する。 

（４）トイレの後は、石けんで手を洗う。 

（５）公共交通機関内や食事中は会話を控える。 

（６）可能な限り、人と人との距離をとる。 

（７）体調が悪くなった場合は、我慢せずすぐに教員に連絡を取る。 

 

２ 保護者の皆様にご協力いただきたいこと 

（1）「十分な睡眠」「適度な運動」「バランスの取れた食事」をとり、免疫力を高めてください。また、出発前

２週間は特に、３密を避ける行動をお願いします。 

（２）普段と同様、継続的に健康観察を行ってください。発熱等体調不良がある場合は、早めに医療機関で

の受診をお願いします。 

（３）出発日直前に発熱した場合、風邪症状が見られる場合は参加を見合わせてください。 

（４）同居家族も含め、当日の健康観察を徹底してください。本人および同居家族に発熱や風邪症状が見

られる場合は、参加を見合わせてください。 

（５）校外学習中、途中で具合が悪くなった場合は、保護者が現地に迎えに来ていただきます。緊急連絡先

に連絡がつくようご協力ください。 


